
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023 г. Красноярск № 968-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.03.2023 № 236-п «Об утверждении распределения в 2023-2024 годах 
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на реализацию мероприятий подпрограммы «Региональные проекты в области 
дорожного хозяйства и повышения безопасности дорожного движения, 
реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края 
от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы
«Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения 
безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных 
проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.03.2023 № 236-п «Об утверждении распределения в 2023-2024 годах 
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на реализацию мероприятий подпрограммы «Региональные проекты в области 
дорожного хозяйства и повышения безопасности дорожного движения, 
реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы» следующее изменение:

распределение в 2023-2024 годах субсидий бюджетам муниципальных 
образований на капитальный ремонт и ремонт искусственных сооружений 
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края изложить в редакции согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

титель председателя 
вительства края Л.Н. Шорохов



Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 12.12.2023 № 968-п

Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 31.03.2023 № 236-п

Распределение в 2023-2024 годах субсидий бюджетам муниципальных 
образований на капитальный ремонт и ремонт искусственных сооружений 
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края

(тыс. рублей'
№ Наименование Сумма
п/п муниципального образования 2023 год 2024 год

1 2 3 4
Городские округа

1 город Минусинск 40 000,0 129 965,5
Сельские поселения

2 Шеломковский сельсовет Дзержинского 
муниципального района

15 880,5

3 Сельсовет Памяти 13 Борцов 
Емельяновского муниципального района

39 264,9 72 083,8

4 Идринский сельсовет Идринского 
муниципального района

9 238,4

Всего 104 383,8 202 049,3
Нераспределенный остаток 342 549,1


